Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 247/2017

Manifesta apelo ao Poder Executivo
de Santa Bárbara d’Oeste e aos
Órgãos Competentes, quanto ao
asfalto nas Ruas Jaguariúna, Itupeva
e Ipeúna, sendo essas a ruas no
Bairro Jardim Adélia, Santa Barbara
D’Oeste.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, os moradores deste bairro estão

reivindicando por asfalto nestas ruas a vários anos, pois as mesmas estão
intransitáveis, ocasionando transtornos aos moradores desta localidade,
principalmente em época de chuvas;

CONSIDERANDO que sem o asfalto e a fraca iluminação, esta

dificultando o acesso no referido local pelos munícipes e devido à baixa
umidade do ar, crianças e idosos, sofrem muito com problemas respiratórios,
devido à poeira do local.

CONSIDERANDO que tal regramento, apresentando pelo

mencionado parlamentar, fundamenta-se no princípio do controle político de
constitucionalidade diante, tanto do Poder Executivo, quanto do Poder
Judiciário.

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Regimento Interno desta Casa
de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO
DE SÃO PAULO, apela quanto ao asfalto nas Ruas Jaguariúna, Itupeva e
Ipeúna, sendo essas a ruas no Bairro Jardim Adélia, Santa Barbara D’Oeste.

Palácio 15 de Junho - Plenário “Dr. Tancredo Neves”, 16 de março de 2017.

Joel do Gás

-Vereador-